
대구
시티투어

DAEGU CITY TOUR

대구광역시관광협회
Daegu Tourism Association

대구, 어디부터 가야할지 모르겠다면?

사전예약, 현장발권(잔여좌석 있을 경우) 가능

- 테마별로 구성한 대구의 대표 관광지를 취향에 맞게 선택해 보세요.

-  기상상황, 계절, 축제 등에 따라 운행코스가 변경될 수 있으니 

자세한 사항은 대구 시티투어 홈페이지를 참조하세요.

유의사항

· 쾌적한 차내 환경을 위해 음식물 반입 및 섭취가 불가합니다.

· 일반도로로 운행하고 있어 차량정체로 인해 운행 시간이 지연될 수 있습니다.

· 할인요금 적용 시, 관련 증빙자료를 미리 제시하여 주시기 바랍니다.

· 안전을 위해 운행 시 일어서지 마시고 버스가 정차한 후 이동하여 주시기 바랍니다.

· 어린이는 보호자와 함께 착석 및 승차하여 주시기 바랍니다.

·  교통상황, 축제, 날씨 등에 따라 예고 없이 코스변경, 운휴(휴무) 될 수 있으며, 

승차한 경우 요금은 반환되지 않습니다.

방방곡곡 투어

군위군 돋보기 투어

※ 사유원 선택투어

전통시장 투어

현풍백년도깨비시장

군위전통시장

5일, 10일 운영

3일, 8일 운영

※ 삼국유사테마파크 선택투어

야경 투어(금, 토)

하절기(4~10월) 동절기(11월~3월)

청라언덕역 ▶ 김광석다시그리기길

▶ 앞산전망대(케이블카) ▶ 수성못

▶ 서문시장(야시장) ▶ 청라언덕역

동대구역 ▶ 김광석다시그리기길

▶ 83타워 ▶ 수성못 ▶ 범어역

▶ 동대구역

테마코스

대구
시티투어

대구
시티투어

도심순환코스

운행코스 1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회

1  동대구역 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30

2  김광석다시그리기길 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46

3  동성로·중앙로역 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56

4  근대문화골목 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03

5  서문시장·청라언덕역 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06

6  두류공원·이월드 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

7  앞산해넘이전망대 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

8  앞산공원·앞산전망대 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

9  고산골공룡공원·메타세콰이어길 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

10  수성못 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

11  대구미술관·대구간송미술관 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

12  동촌유원지 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

1  동대구역 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

DAEGU CITY TOUR

도심순환코스 시간표

DAEGU CITY TOUR
대구시티투어

*당일 현장 선착순 탑승

현대와 전통이 공존하는 도시 대구.

대구의 모든 것을 보고 즐길 수 있도록 안내합니다.

◀ 대구시티투어 홈페이지 바로가기

QR코드

동대구역

동화사
팔공산

자생식물원

대구국제공항청라언덕역

동화사시설지구
(시민안전 테마파크 또는 

케이블카 선택)

대구국제공항 동대구역 청라언덕역

방짜유기
박물관

봉무공원
(나비생태원)

동대구역 청라언덕역사유원(승차)

청라언덕역 동대구역 군위삼존석굴 부계면

사유원(하차)
김수환추기경

사랑과나눔공원
화본역 & 엄마아빠

어렸을 적에

동대구역 청라언덕역

삼국유사테마파크
(승차)

청라언덕역 동대구역

한밤마을(봄·가을) /
군위댐(여름·겨울)

삼국유사테마파크
(하차) 군위전통시장

사라온이야기마을
혜원의 집

(영화 ‘리틀 포레스트’ 촬영지)

Tip   사유원 10% 할인

팔공산 투어

Tip1    시민안전테마파크의 지하철 안전 체험 등 
다양한 체험 관광 가능

Tip2    당일 팔공산코스 승차권 소지 시 
팔공산케이블카 및 동화사 집단 시설지구 

일부 음식점 할인(홈페이지 참조)

Tip1    앞산 케이블카 이용요금 20% 할인

Tip2    83타워 이용요금 5,000원

Tip3    다양한 먹거리, 살거리, 문화와 공연이 있는 서문시장 야시장 연계 관광 가능

동대구역 청라언덕역
현풍백년

도깨비시장(청년몰) 도동서원

국립대구과학관송해공원(하계) / 
비슬산자연휴양림

(동계)

청라언덕역동대구역

방방곡곡 투어

낙동강 투어

사시사철 투어

Tip    낙동강변, 강정보 등 수려한 경관을 
즐길 수 있는 유람선 체험 가능(50% 할인) 

동대구역 청라언덕역
화원동산 /
사문진나루 달성습지

디아크청라언덕역동대구역

동대구역 청라언덕역 대구수목원
마비정

벽화마을

화원자연휴양림인흥마을동대구역 대명유수지청라언덕역

※  국립대구과학관 

상설전시 

입장료 무료



범어역 수성구청역

용지역

대구은행역 만촌역

경대병원역

반월당역

명덕역남산역

대구역

중앙로역

칠성시장역

신천역

아양교역
동구청역

동촌역

반고개
역

내당역

담티역

해안역

두류역

감삼
역

공단역
만평역

원대역

북구청역

팔달시장역

서문시장역

달성공원역

대봉교역건들바위역
수성시장역

수성구민운동장역

어린이세상역

황금역

수성못역

지산역
범물역

현충로역

영대병원역

교대역

대명역

안지랑역서부정류장역

송현역

월촌역

3

5

7

6

8
9

10

11

12

4

도착

근대문화골목

동촌유원지

앞산해넘이전망대

두류공원·이월드

수성못

동대구역

고산골공룡공원 ·
메타세콰이어길

김광석
다시그리기길

서문시장 ·
청라언덕역

1

2

동성로 ·
중앙로역

앞산공원 ·
앞산전망대

역 1호선

2호선

도심순환코스

3호선(모노레일)

역

역

대구미술관·
대구간송미술관

2.김광석다시그리기길

  방천시장 입구 맞은편

  대구백화점 프라자점, 봉산문화거리, 대구향교

  방천시장, 카페, 양조장 등

싱어송라이터인 가수 김광석을 기념하는 장소로 

아름다운 노래 가사들로 가득 채워진 이색적인 

벽화를 감상할 수 있다. 방천시장과 인접하고 있으며 

다양한 문화공간에서 문화 예술체험도 가능하다.

  2.28기념중앙공원 맞은편 버스정류장 옆     동성로 관광안내소 053-252-2696

   2.28기념중앙공원, 국채보상운동기념공원·기념관, 스파크랜드, 경상감영공원, 대구문학관, 

대구근대역사관, 한국전선문화관

  교동시장, 따로국밥골목, 동인동 찜갈비골목, 카페골목, 떡볶이골목     토요코인 대구 동성로점, 리버틴호텔

1907년 대구읍성의 성벽을 허물고 그 자리에 

동성로, 서성로, 남성로, 북성로를 만들었으며 

동성로는 대구를 대표하는 가장 번화한 거리로 

쇼핑몰, 영화관, 공연장, 맛집 등 쇼핑, 외식, 문화

공간이 곳곳에 자리 해있다.

3.동성로·중앙로역
서문시장은 조선시대 3대 시장(평양, 강경, 

대구) 중 하나로 전국적으로 유명한 재래시장

으로 포목, 주단 등 섬유 관련 품목을 비롯하여 

5천여 개의 상가가 있어 없는 것이 없을 정도다. 

특히, 서문 야시장에서는 먹거리, 볼거리, 즐길

거리를 함께 할 수 있다.

앞산빨래터공원의 역사와 상징을 담아 앞산

해넘이전망대 디자인은 빨래 짜는 모습을 

형상화했으며 해질녘에 방문하면 아름다운 

일몰과 대구 시내 야경을 한눈에 담을 수 있다.

  지하철 2호선 청라언덕역 1번 출구

  서문시장 관광안내소 053-661-3288 / 달성공원 관광안내소 053-521-6407

   서문시장 야시장, 달성공원, 달성토성마을, 대구예술발전소, 수창청춘맨션  

  칼국수, 찹쌀수제비, 납작만두, 호떡, 보리밥 등

  앞산빨래터공원 맞은편 버스정류장 옆

   빨래터공원, 인공폭포, 앞산별자리이야기터널, 앞산빨래터 축제

  앞산카페거리, 앞산 맛둘레길, 안지랑곱창골목

5.서문시장·청라언덕역 7.앞산해넘이전망대

4.근대문화골목

1900년대 선교사들이 살았던 지역을 중심으로 

만들어진 동산선교사 주택을 지나 3·1 만세

운동길과 계산성당, 이상화·서상돈 고택, 제일

교회, 약령시, 진골목을 거쳐 종로까지 이어지는 

대구 100년의 역사가 남아 있는 골목길이다.

  엘디스리젠트 호텔 앞

  대구중구골목투어 053-661-2194

   청라언덕, 3·1 만세운동길, 제일교회,계산성당, 계산예가, 이상화·서상돈고택, 

현대백화점 더현대대구, 동아쇼핑센터,약령시(한방의료체험타운), 반월당 지하상가

  염매시장, 떡전골목, 단팥빵, 삼계탕 등 먹거리 골목

  엘디스리젠트호텔

6.두류공원·이월드 8.앞산공원·앞산전망대

이월드는 202m 높이의 83타워를 중심으로 

다양한 놀이시설을 갖춘 유럽풍 테마파크이다. 

두류공원에는 문화예술회관, 야외음악당 등이

자리 해있으며, 대구치맥페스티벌, 판타지아 

대구페스타의 주요 축제 등 문화예술 축제가 연중 

열리고 있다.

케이블카를 타고 앞산 전망대에 오르면 대구 

시가지를 한눈에 조망할 수 있으며, 특히 일몰 

후 내려다보는 야경을 배경으로 다채로운 소원 

글귀들로 이루어진 앞산 달토끼와 잊지 못할 

이야기거리를 남길 수 있다.

  이월드 출구 광장 건너편

  두류공원 053-625-1949 / 이월드 053-620-0001

   83타워, 대구문화예술회관, 코오롱야외음악당

  두류 젊음의 거리, 83타워 내 식당가

  앞산공원관리사무소 맞은편

  앞산공원관리사무소 053-625-0967 / 앞산케이블카 053-656-2994

   앞산케이블카, 은적사, 안일사, 앞산자락길

대구교통의 요충지로 국유철도인 철도역과 고속

버스 환승이 가능한 복합환승센터, 도시철도까지 

연결되어 있다. 대구시티투어 도심순환 탑승권을 

구입하고 멋진 대구관광을 떠나보자!

※  당일 철도, 고속버스 승차권 또는 도시철도 

영수증 소지 탑승객에 한해 20% 할인

1.동대구역

  동대구역 광장 앞

  동대구역 관광안내소 053-939-0080

  신세계백화점 대구점, 현대아울렛 대구점

  동대구역터미널 먹거리골목, 평화시장 닭똥집골목

  대구 메리어트 호텔 등
10.수성못

  호텔수성 수성스퀘어 앞

  수성유원지, 아르떼 수성랜드, 수성아트피아, 들안예술마을

  들안길 먹거리타운, 수성못 카페거리

  ㈜호텔수성

대구를 대표하는 생태 친화 호수공원으로 둘레 

2km의 수변 산책로와 밤에는 물 위에 비친 조명이 

아름답다. 수성못에서는 5월부터 10월까지 영상

음악 분수쇼를 볼 수 있고, 버스킹과 수성못 페스

티벌 등 다채로운 축제가 펼쳐진다.

  아양아트센터 주차장 앞

  아양아트센터, 국립대구기상과학관, 동촌해맞이다리, 망우당공원, 영남제일관

  동촌유원지 먹거리촌

  호텔인터불고(대구)

12.동촌유원지

금호강변에 위치한 대구 최초의 유원지로 놀이

시설, 보트장, 맛집들이 모여 있으며, 아양기찻길

에서 망우당공원까지 이어진 강변 산책로와 

국립대구기상과학관, 영남제일관 등 전시·문화·

역사적 장소들이 있어 가족 나들이의 최적지이다.

대구
시티투어

도심순환코스 이용안내

대구
시티투어

· 운행시간 | 09:30~17:50(매주 월요일, 설·추석 당일 휴무)

· 출발장소 | 동대구역 광장 앞 대구시티투어 승강장(각 승강장마다 탑승 가능)

· 승차권 구입 | 시티투어 차량 내 발권(현금, 신용카드, 교통카드)

· 이용요금 |  성인 10,000원, 중고생 8,000원, 어린이·경로·장애인·국가유공자 6,000원 

※ 장애인 보호자 1인 6,000원, 보호자 동반 48개월 미만 1인 무료

· 할인적용 |  20% 할인(중복할인 불가) 

- 당일 철도, 고속버스 승차권 또는 도시철도 영수증 소지 탑승객 

- 외국인 관광객(호텔, 게스트하우스, 한옥체험시설 숙박권 소지자) 

- 10인 이상 단체 탑승 시

· 혜택 |  1  1회 승차권 구입으로 운행시간 중(09:30~17:50) 자유로운 승하차 가능 

2  당일 승차권 제시 시 관광지별 다양한 할인혜택 제공(자세한 정보는 홈페이지 확인) 

3  대구도시철도 3호선 할인 승차권 구입 가능(시티투어 차량 내 구입) 

4  대구시티투어 앱을 사용하여 승강장별 관광정보 이용(차량 내 무료 와이파이 사용 가능)

· 문의 | 대구광역시 관광협회(053-627-8900, 8906) / www.daegucitytour.com

· 참고사항 | 교통상황에 따라 시간표와 상이하게 운행될 수 있음

도심순환코스

· 운행시간 |  10:00~18:00(매주 월요일, 설·추석 당일 휴무) 

※ 야경투어_하절기(4~10월) 18:30~22:30 / 동절기(11~3월) 18:00~22:00

· 출발장소 | 1  지하철 2호선 청라언덕역 2번 출구 2  동대구역 광장 앞 시티투어 승강장

· 승차권 구입 |  사전예약(문의 및 예약 053-627-8900, 8906 / www.daegucitytour.com) 

· 이용요금 |  (기    본) 10,000원, 중고생 8,000원, 어린이·경로·장애인·국가유공자 6,000원 

(군위군) 12,000원, 중고생 10,000원, 어린이·경로·장애인·국가유공자 8,000원

※ 장애인 보호자 1인 할인 적용, 보호자 동반 48개월 미만 영유아 1인 무료

· 할인적용 |  20% 할인(중복할인 불가) 

- 당일 철도, 고속버스 승차권 또는 도시철도 영수증 소지 탑승객 

- 외국인 관광객(호텔, 게스트하우스, 한옥체험시설 숙박권 소지자)

· 참고사항 |  관광지 입장료, 체험료 및 식사는 본인 부담, 교통상황에 따라 시간표와 상이

하게 운행될 수 있음

테마코스

대구관광정보센터 053-627-8900

대구국제공항 관광안내소 053-984-1994

동대구역 관광안내소 053-939-0080

엑스코 관광안내소 053-601-5237

이월드 관광안내소 053-621-6046

동성로 관광안내소 053-252-2696

관광불편신고센터 02-735-0101

대구관광안내

  남구종합스포츠타운앞 정류장 옆

   맨발산책로, 앞산자락길  

  비빔밥, 보리밥, 부침개, 청국장, 순두부 등

앞산 고산골에서 1억 년 전 중생대 백악기의 

초식공룡의 것으로 추정되는 발자국 화석이 

발견되어 조성된 공원이다. 메타세콰이어길과 

연결되어 있으며 맨발산책로, 어린이놀이시설 

등이 갖추어져 있어 어린이를 동반한 가족 나들이 

코스로 좋다. 

9.고산골공룡공원·
메타세콰이어길

  대구미술관 대형버스 주차장 맞은편

  대구미술관 053-803-7900

   대구미술관 미술정보센터, 대구스타디움, 

대구삼성라이온즈파크

역사와 현재를 잇고 미래를 품는 대구미술관은 

시립미술관으로 시대성과 지역성을 담아 일상 속 

쉼이 필요할 때 찾고 싶은 공간이다.

11.대구미술관·
대구간송미술관


